

**Esclarecimento** 25/05/2022 11:31:59

1 Questionamento 01 – Na licitação do Pregão Eletrônico Nº 46/2022, onde estão contidas as características de configuração técnica do item 1, é solicitado no subitem “Portas de Vídeo: (1) HDMI, (1) DisplayPort e (1) VGA;”. Visando os interesses públicos e não excluindo os grandes fabricantes de tecnologia, a flexibilização deste ponto permite maior competitividade e não traz prejuízos, do contrário traz competitividade ao processo licitatório. Entendemos que oferecendo o total de 02 (duas) portas DP e 01 (uma) porta HDMI e um Adaptador DisplayPort para VGA do mesmo fabricante do equipamento e compatível com o monitor ofertado. Entendemos assim que estamos atendendo às exigências do edital, visto que entregaremos em quantidade solicitada. atenderemos ao solicitado no edital. Está correto nosso entendimento?

**Resposta** 25/05/2022 11:31:59

1 Está incorreto o entendimento, permanecendo o que está sendo solicitado no edital.